Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

227Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCIX

ld:OFSBDDB583C958A4

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro
CNPJ 06.554.059/0001-08

E-mail:pmempi@hotmail.çom

!a.uM.unNs
1 OfRM.U#O _,CON'fWIIWUI'
1 98

Portaria n• 020/2023 Eliseu Martins/PI, 26 de abril de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o que estabelece a Lei Municipal nº 329, de
05/12/2014 e

Considerando, o pedido de Aposentadoria por Tempo de contribuição que

originou o Processo Administrativo nº 62/2023, de 03/03/2023 e conforme preceitua o art.

23 da lei nº. 329/2014 c/c 29 da meama Lei, que dispõe sobre o Regime Próprio de

Previdência do Munlclplo de Eliseu Martins e no art. 6° da EC nº 41 de 19/12/2003 c/c

§ 5° do art. 40 da Constituição Federal, (com redação dada pela Emenda nº 20 de

15/12/1998), bem como toda a legislação pátria correlata,

Considerando, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciário Municipal de
Eliseu Martins- ELISEU MARTINS-PREV,

RESOLVE:

Conceder a Servidora Pública Municipal, MARIA ZILDENY PEREIRA DE SOUSA,
RG n•. 1.076.929 SSP-PI, inscrita no CPF nº 629.269.773-87 titular do cargo de
Professora, Aposentadoria por Tempo de contribuição, a partir dessa data, na forma
discriminada no verso desta portaria.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Munlclpal de Eliaeu Martins - Plaui, 26 de abril de 2023.

.A<~ .ú.~'Wo-:,
Aldimar de Sousa Dias

Prefeito Municipal

Numerada, registrada e publicada a presente portaria, na Secretaria da
Prefeitura Municipal, aos 26 dias do mês de abril de 2023, de acordo com a Lei Orgãnica
do Município.

A.

B.

C.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro
CNPJ 06.554.059/0001-08

E-mail:pmempi@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

Vencimento, de acordo com o artigo 01 da Lei Municipal nº 395/2023,
que dispõe sobre o reajuste dos seividores municipais de Eliseu
Martins .. .... .... .. ............ .... ...... .. ....................................................
Adicional de Nlvel, nos termos, do art. 15, VII da Lei Municipal nº 11, de
08 de dezembro de 2011 que institui a reorganização do Plano de
Cargos e Carreiras e Vencimentos de magistério e Educação Básica do
Municloio de Eliseu Martins - PI ............. ..............................................
Gratificação Regência de Classe, nos termos, do art. 53 da Lei
Municipal nº 11, de 08 de dezembro de 2011 que institui a
reorganização do Plano de Cargos e Carreiras e Vencimentos de
magistério e Educação Básica do Municlpio de Eliseu Martins -
PI ...... .......... ........ ........... .. .............. .... .................................................
TOTAL EM ATIVIDADE
TOTAL A RECEBER

Eliseu Martins/PI, 26 de abril de 2023.

PROCESSO Nº. 62/2023 1

R$ 5.614,36

R$ 242,72

R$ 561 ,44

R$ 6.418,52
R$ 6.418,52

ld :09F EC7D40DA158A8

ta
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro

CNPJ 06.554.059/0001 -08
E-mail:pmempi@hotmail.com

1a.-;M.unNS
I•---
' AA

Portaria n• 021/2023 Eliseu Martins/PI, 26 de abril de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o que estabelece a Lei Municipal nº 329, de
05/12/2014 e

Considerando, o pedido de Aposentadoria por Tempo de contribuição que

originou o Processo Administrativo nº 63/2023, de 03/03/2023 e conforme preceitua o art.

23 da lei n•. 329/2014 c/c 29 da meama Lei, que dispõe sobre o Regime Próprio de

Previdência do Munlclplo de Eliseu Martins e no art. 6º da EC nº 41 de 19/12/2003 c/c

§ 5º do art. 40 da Constituição F_ederal, (com redação dada pela Emenda nº 20 de

15/12/1998, bem como toda a legislação pátria correlata,

Considerando, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciário Municipal de
Eliseu Martins- ELISEU MARTINS-PREV,

RESOLVE:

Conceder a Servidora Pública Municipal, MARIA DA CRUZ DOS SANTOS
FERREIRA ALVES, RG nº. 1.227.238 SSP-PI, Inscrita no CPF nº 433.107.963-53, titular
do cargo de Profeaaora, Aposentadoria por Tempo de contribuição, a partir deasa
data, na forma dlacrlmlnada no verso desta portaria.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Eliaeu Martins - Piaul, 26 de abril de 2023.

fa~ ~~'j);..,
Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

Numerada, registrada e publicada a presente portaria, na Secretaria da
Prefeitura Municipal, aos 26 dias do mês de abril de 2023, de acordo com a Lei Orgãnica
do Municlpio.

A.

8,

c.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro
CNPJ 06.554.059/0001-08

E-mail:pmempi@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

Vencimento, de acordo com o artigo 01 da Lei Municipal nº 395/2023,
que dispõe sobre o reajuste dos seividores municipais de Eliseu
Martins ........................................................................................
Adicional de Nlvel, nos termos, do art. 15, VII da Lei Municipal nº 11, de
08 de dezembro de 2011 que institui a reorganização do Plano de
Cargos e Carreiras e Vencimentos de magistério e Educação Básica do
Municloio de Eliseu Martins - PI... .... ................................. ...... .. .. ...... ...
Gratificação Regência de Classe, nos termos, do art. 53 da Lei
Municipal nº 11, de 08 de dezembro de 2011 que institui a
reorganização do Plano de Cargos e Carreiras e Vencimentos de
magistério e Educação Básica do Municlpio de Eliseu Martins -
PI .......................... .................... ................ ...... ...................... .... ..........
TOTAL NA ATIVIDADE
TOTAL A RECEBER

Eliseu Martins/PI, 26 de abril de 2023.

PROCESSO Nº, 63/2023 1

R$ 2.805,64

R$ 206,29

R$ 280,56

R$ 3.292,49
R$ 3.29249

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org